
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC LẶC 
 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ngọc Lặc, ngày      tháng 12 năm 2022          

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022 huyện Ngọc Lặc 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC 

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 9 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Nghị quyết số 

17/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 

2021-2025 tỉnh Thanh hóa; Nghị quyết số 112/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 về dự 

kiến lần 2 Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 

2021-2025 do tỉnh Thanh Hóa quản lý; Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 

11/10/2021 của về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai 

đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Nghị quyết số 88/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân huyện Ngọc Lặc về phê chuẩn kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 

năm giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của 

Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc về kế hoạch đầu tư công năm 2022 huyện 

Ngọc Lặc; Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Ngọc Lặc về việc giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư 

một số dự án đầu tư công nhóm C quy mô nhỏ; Nghị quyết số 45/NQ-HĐND 

ngày 12/5/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc về việc kéo dài thời 

gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách huyện, 

xã năm 2021 sang năm 2022; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 246/TTr-UBND ngày 16/12/2022 của UBND 

huyện Ngọc Lặc về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022 huyện Ngọc 

Lặc; Báo cáo thẩm tra số 29/BC-BKTXH ngày 20/12/2022 của Ban Kinh tế xã 

hội, HĐND huyện về thẩm tra các Báo cáo, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp 

lần 9, HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026; ý kiến thảo luận của các 

Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022 huyện Ngọc Lặc với 

các nội dung sau đây: 

I. Kế hoạch đầu tư công năm 2022 được phê duyệt tại Nghị quyết số 

26/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc.  

1. Tổng số dự án 77 dự án, trong đó: 25 dự án chuyển tiếp của năm 2021 

chuyển sang năm 2022 và 52 dự án triển khai mới.  

2. Tổng mức đầu tư dự kiến 1.833,8 tỷ đồng, trong đó: dự án chuyển tiếp 

là 1.607,2 tỷ đồng; dự án triển khai mới 22 tỷ đồng.  

3. Dự kiến bố trí vốn kế hoạch đầu tư công năm 2022 là 303,7 tỷ đồng, 

trong đó:  

- Các dự án chuyển tiếp: 121,0 tỷ đồng, gồm:  

+ Vốn ngân sách trung ương: 7,4 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách tỉnh: 46,4 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách huyện: 67,2 tỷ đồng.  

- Các dự án triển khai mới: 182,7 tỷ đồng, gồm:  

+ Vốn ngân sách trung ương: 3,0 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách tỉnh: 98,5 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách huyện: 81,2 tỷ đồng.  

II. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022.   

1. Tổng số dự án 129 dự án, trong đó: 20 dự án chuyển tiếp của năm 2021 

chuyển sang năm 2022 và 109 dự án triển khai mới năm 2022.  

2. Tổng mức đầu tư 1.876,2 tỷ đồng, trong đó: dự án chuyển tiếp là 

1.586,7 tỷ đồng; dự án triển khai mới 289,5 tỷ đồng.  

3. Kế hoạch đầu tư công năm 2022 đã bố trí đến tháng 11 năm 2022 là 

479,9 tỷ đồng, trong đó:  

- Các dự án chuyển tiếp: 342,9 tỷ đồng, gồm:  

+ Vốn ngân sách trung ương: 286,1 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách tỉnh: 54,1 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách huyện: 2,7 tỷ đồng.  

- Các dự án triển khai mới: 136,9 tỷ đồng, gồm:  

+ Vốn ngân sách trung ương: 54,5 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách tỉnh: 61,6 tỷ đồng;  

+ Vốn ngân sách huyện: 20,8 tỷ đồng.  

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện: 

1. Tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của 

pháp luật hiện hành.   

2. Chỉ đạo các phòng, ban UBND huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức 

thực hiện đầu tư xây dựng theo đúng quy định của pháp luật có liên quan; định 

kỳ báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân huyện. 



3 

 

Điều 3. Điều khoản thi hành. 

1. Ủy ban nhân dân huyện và các phòng, ban thuộc UBND huyện, UBND 

các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan chịu trác nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các Đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 

2021-2026, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 23 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 Nghị quyết; 

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- UBMTTQVN huyện, các tổ chức CT-XH huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thiết 

 


		thietpv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2022-12-27T20:06:35+0700


		2022-12-28T16:20:37+0700


		2022-12-28T16:20:53+0700


		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T16:21:43+0700




